In die palmarum

Quācūb̄s bīeroi olīma et vñfīsc̄t̄ betibfage ad monteſ olīueniū sit duos discipulos. d. **I**te in castellum qđ contra vos est mat. xxi. **B** **L**ex docet ut habeat̄. **C**. vi armoum vñs. l. l. l. **P**ull⁹ bellari debet uicpōt̄k sine p̄ncipis

nun ysus. l. i. li. xi. q nullus bellare debet
nec pō sine principis vel superioris auctori
tate. Possunt enim prīcipes bellū indicere de
rebus ablatis repetēdis. aut cā ppulsando
nō boīm defensioē sua vel paine vel legū pa
temaz. xxij. q. ii. iustū est bellū. Cui enī ta
lia immēt prīceps voce preconizare facit ut
arma habeat primo: ut vexillū extēdas. scđo
et tertio. ut p̄ rebelles hostes pcedatur. Sic
prīceps regū terre saluato: noster boniē cō
sideras p̄ hostem iniuste ablaū quē ipē sibi
creauerat et p̄iam padisi tā violeter cōtūr/
batā amore iustie ut isthū pessimū hostē bu
mani gēris sibi p̄traniū expugnet et repellet
suis subiectis voce p̄conia idixit bellū p̄ p̄
conem. biere. xlvi. c. d. Prepare scutū et ch
peū et pcedite ad bellum. Epb. vi. induue
vos armatura dñi ut possitis resistere in die
malō. Nūc p̄ elamatis armis p̄ totā q̄drage
simā vsc̄ ad dñicā d̄ passiōē pp̄l's dei se vir
tutibus armavit cōtra offīs insidias hostis
malighi. et dñica d̄ passiōē vexillū rubēū in
innocentis moris xp̄i fuit extēsum. in ca
sulis rubēis et cāuco cōfortatiuo et hortati
uo. s. vexilla regis. p̄deūt: fulget 2ē. Hodie
ostēdūt lo. vbi prīceps bellare intēdit. ad
quē suos subduos dirigit. d. Itē i castellū
q̄d cōra 2ē. Cum bodie in officio misse ver
bis et factis tā pcessiōē q̄ passiōē pp̄l's san
ctus cōra omnes aduersarios et p̄cipialis
armatura dēfensiua et confortatiua sit eu kī
nistha. C Querit q̄n miles xp̄i debeat
cop̄ xp̄i sumere an i cena dñi. die sancto v̄
pasceue. Et videſ aliqbus q̄ in cena dñi. ex
eo q̄ christ⁹ xp̄ēplar nost̄z ē et suos discipu
los in cena cōmunicauit. videſ tū alijs ma
gis cōmīes in die sancto pasche. q̄ ex p̄
cep̄o ecclie ej̄ de pe. et re. Om̄is quilibet fi
delis adulst̄ tenetur sub pena ex cōmuni
catōis in pascha sacramentū sumere. Rñd̄z
egia⁹ de roma in. uij. sup̄ magistrū undīmier
hoc bñdū quo ad p̄ceptum ecclie. siue q̄s
cōmunicet in cena dñi iue in die pasche. q̄
qd ob reuerētiā diuīe resurrectiōis cōmūtū
in pascha facū videtur. siue sit in cena siue
in pasceue. D Est aut̄ dñita quo ad in
tentōem p̄mūrcatis. q̄d declarat p̄ sile. Naz
ut bētū. ff. ad mūicipales p̄ totū. In cūta
tib⁹ iua genera cuiuīz bñtūr alto et alto mō
viciū bñtēs. nā qdā iunt nobiles q̄ de suis
censibus et pp̄p̄is yicā bñt. q̄d cōcedūt̄ eis

a p̄cipib⁹ et regib⁹. vt fideliter ipsis conse
derati militēt et rēpublicā in pace cōseruent
et defendāt. cōtra aduersa bñp̄mutūt. et si n̄
explicite. tñ implicite rōne bonoz cōcessoz.
q̄ vbiqz dñi suū nouerūt p̄ditioni ad p̄phi
bēdū mīdias debet vsc̄ ad mortē occurrit
et militare p̄ dñ. C. qb⁹ vt idignis. l. vlti.
Quib⁹ assimilari debet qui i cena dñi sunt
corpe xp̄i recreauit. hi vtnobiles fideles chri
sto dñō in cōfessiōē corā sacerdote cōfedera
ti. et in sumptōne cibi sacramētal cōsumati
debet intēdere et oge explere vsc̄ ad mor
tē. p̄ xp̄o fideliter virtutib⁹ militare. et insi
diantibus peccatis quibus xp̄s sumpt⁹ de
possessiōē expellitur et iniuria maxia resistē
ria sim possibilitatē occurtere. Ad hoc etiāz
dñs noster ihs xp̄s in cena milites suos. sc̄z
discipulos corpore et precioso sanguine suo
cōmunicauit: vt in bello tā corpali q̄ spūali
immunitate. buiū smōi vtilissima refectione
roborati fortiores essent resistēdo temptati
omib⁹ et ad resurgendum de peccatis ne
gationis et alij negligētis promptiores
Quare petrus cōmunicauis a domino vt iu
ramenti simi p̄positi confederatus dixit do
mino. tecū sum paratus in carcere et in mor
tem ire. Sic et milites christi in cena cōmū
cati et roborati debet fumo proposito vsc̄
ad moriem cum christo militare. et omnia ad
uersa proprie christum pacienter portare. sed
vt p̄cb dolor nōnulli ad hāc itēdeoz in cena
dñi nō p̄ican: s vt pessimi proditores cit̄
post resurrectōez ad crapulas et ad lascivias
redeāt. et xp̄m dñi suū cū iuda ad moriem
tradat. H̄c dñm genus cuium sunt viuentes
de suis laborib⁹: sicut mercatores et mecha
nici: q̄ vt viciū habeant meliore forū q̄unt
vt sua operata ad meliora cōmūtent. et pro
isto magnis se exponūt periculis in mari et
in terra. quib⁹ ex iure cōceditūt q̄ vil⁹ em
ptū ppter labores possint car⁹ vendere. ita
tamē q̄ nō fiat ex cupiditate. vt habet. xij.
q. uij. quicāq̄. Dis assimilari debet p̄ican
di in die pasceues. Qui. s. tali intentione ad
mensam xp̄i accedere debent. vt q̄r moris et
passio christi iunc christifidelibus per ampli
us et liberius venalis exponit et inacta
tur. q̄ etiam christi maiori et feruentior la
bore p̄passiōis et recordatōis passiōis dñi
ce magis mercatur et participes efficiant et
copiosius fruct⁹. et q̄r eadez die passionis

Dominica

christi oia elemētia xp̄o signa p̄ passiōis ostē dicit. sc̄ ipsi cōmūcāces ut corda eoz p̄ passiōne facili⁹ emolliri possint. codē die cōmūcāti debent. **T**em⁹ cuīū ē: q̄ ex officijs suis in incījs puidēt sicut sunt p̄ cones. p̄ clama tores dñor. bi vi honorez et magnificētia dñor. p̄ clamēt et p̄nūcēt. puidēt. **E**t ob hoc p̄dicatorēs verbi dei: precones xp̄i q̄ si ex debito puidēt debēt in incījs. xlj. dī. q̄ escam? **H**is assimilari debēt cōmūcāti in die pasche. vt ideo i die resurrectiōis cuaka⁹ ristiā accipiāt ob honorē et gloriā. vt illa die glōsior p̄diceret signis viuitib⁹ māfē stetur. **S**ic xp̄s codē die discip̄los cūtēs in emāus cōicat de pane bñdicō in cena. Mu h̄ierēs in visione āgeloꝝ et ap̄lōs sp̄s sancto em̄is ineharrabili letitia vt loquētur mag nalia acu. ij. **A**udim⁹ eos loquēntes no stris linguis magnalia dei 2c. Quānum nūc ad p̄secutōz euāgeli⁹. sicut dic bestema dicū ē q̄liuer iudei famā xp̄i extiguere cupi ebāt. in hodiēna lectōe dī quo nolētes deo volēcie famā ei⁹ augebāt. **E**t sunt tres p̄tes. **E**t notātūr in prima ciuitatis viupabil de testano. ibi. Ite in castellum. In secūda turbaz laudabilis veneratio. ibi Plurima autem. In tertiā puerorū notabilis obsecratio. ibi. Osanna filio dauid.

Quātum ad priām
panem est notādū q̄ christus accepta vn cuone pedū in berbania a magdalena sabato. s. aī palmar. cū vēiss berbsage in vil lā sitā in latere mōtis oliuei. ppe irlm ad oī stanā vni⁹ miliaris. misit duos discip̄los pe tuū et philippū. ppter fūmitatē testimoniij di cēs eis. Ite in castellū. i. irlm. qđ dñs des p̄spectiue vocat castellū. Iz esic ciuitas regal lis. q̄ nōcē ciuitatis iā amisit. cū in ea nō eset ciuium vniō: s̄ multiplex sciūma et di visio fm iosephū. qđ cōtra vos ē. i. cōtranū per obſtinaſēm vne euāgeliue et aplice p̄fēcōis. **E**t Moraliter ē notādū q̄ fm phi losophū. i. pieime. nomia sunt ad placitū. etiō fm q̄ res ē laudabil vel viupabil. nō mē accipit. **S**ūt em̄ nomia cōueniētia reb⁹. vt dī Insti. de dona. s. ē et aliud. **S**icut igr̄es diuersay temaz varie se bñenūt in q̄liati bus et cōdonatiōib⁹ suis: ita ciuitates et ca sua diuersa nōla bonoris et vniuḡi sumptis

Palmarum

nūt: vt pat̄z in diuersis croniciis et historijs. **T**ūn roma a remulo ē dicta q̄ eam edificauit. babilonia. ppter cōfusiōem linguaz ibi faciā: dicta ē babel. i. cōfusio. sic etiam irlm. qđ dñs bēbat pacē et cuiū vniōez et p̄cordiā dicebat ciuitas regal ex cōdūce reipublice: s̄ mutata re et vniāciē ciuiū in discordiāz et diuisiōem. mutatiū est etiā nomē. et dicū. ē a xp̄o despiciue castellū. sic etiā multe sunt ciuitates hodie q̄ ex vtuob⁹ ogibus dignis. nomib⁹ sunt appellaue quoꝝ nomia. ppter opposita et vicioꝝ opera despectiue merito client pmutāda. **F** Sūt em̄ fm sentēcā in policiāo iria q̄ romanos in fama et bo no nomie suauert et etiā quālibet ciuitatez famosam et laudabilē faciuit. s. scientia et ciuitato et fides. **N**am sc̄ia l̄ralis consenuat equalitatē. Exercitatio manualis probabit prauitatē. Fides vicinalis prebet stabilitatē. Debēt nāc̄ rectores et consules pollere in scia. Und⁹ puer. viij. Et allegat. C. de sum tri. l. inter claros. Per me reges. i. regentes regnāt. et potētes scribant iustiā. **E**t sapi. v. Si delectiamini in sedib⁹ et sceptis: o reges p̄p̄li diligite sapiam vt in ḡpēiū regne tis. Dicit p̄bs q̄ cerui nō pdeui in publicuz nisi habeat cornua sua loco amoy. cornua sapiētium et regnātū sunt sciūma et sapientia ad regenduz et potestas ad cōp̄amen dum. sine utilis cornibus nullus debet sc̄iūtromutere. nec exercere facta publica: cōma ximēudicia que requirūt actualem discriptionem et lucraz instructionem. **U**nde phi losophus. ij. poli. Melius est iudicare s̄ in literā et leges: q̄ fm propriam sententiā. **N**az vbi phi losophi fuerunt presidae: felix fuit ciuitas. ij. reibor. Nam sicut baberur in quādāz bysforia alexandri magni qui dum or̄bem occuparet et euam atbenas vbi phi losophi presidebant. quem cum sapientia ciuitatis quererent quare pacem eoz perturbaret. ditū cum pacem habere velle. si phi losophos sibi tradere p̄mutarent **C**ur vnuus prudētū per fabulam respondit. quomō contiouersia inter lupum et pastorem ex̄ta est conquerente pastore de lupo: quare cū infestaret ei oues raperet. aut lupus. canem esse in culpa q̄ si canem sibi daret de cetero pacem promuteret. qui lupo datus est. et cū iude dēclito postea sine ip̄cūmēto oues

lupus inuasit. et grauiora damna priorib^z inuitit. sic sapientes literati diligendi sunt. quia in eis latet salus et pax. nec pro quo cunq^z cōmodo relinquēdi. qz latrat cōtra lupos et falsos et uniueros. qz si reliqui fuerint pax et salus perit. **B** Hoc attendentes reges et ipatores rōanor filios suos ut post se pacifice regē possent artib^z liberalib^z imbuēdos tradiderūt. et scolas artū prauilegij magnis munierūt. **U**n fridenc^z impator ut habeat. **C** d^r scolaribus et eoz prauilegos et coz nuncios in locis ybi babitant se curauit: mādan s oibus p nullus eis nūriā infē psumat: et si rectores iniurias eis factas non vndicauerint dāna eis illata de suis rebus in quadruplū restituere tenetur. infames efficiunt. et dignitate sua i ppetuū carere debet. nec eos aliquis cōuenire os: nisi corā magro suo vel ciuitatis epo q solu sup eos iuri dicidēt bnt. **U**n dicit. digui nāq estūmā: vt cū bona faciētes nrāz laudē et pfectioz oēs mereāt quoz scia mudus illūmat. ad obediēdū deo et nobis et muniſtis vita subiectoz iformāt: qdā spāli olecōnōe ab oī mūra defendam^z. **E**t seqūr. qz eoz nō miserāt cū amore scie facti exiles de diuīub^z paupes icmetipos exemūt. vitā suā oib^z pīcul exponūt. et a viliumis sepe boib^z: qdā gūissime ferendū ē. corpales uiuinas pīfēt. **E**cce qmū amore ipatores ad sciaz buerunt. **U**n pīptier hoc rex romanorū horai^z fuit regē fracoz. vt filios q̄ bret rege trādēret artib^z di. **R**ex illarū cīt q̄ si azi nūs corona^z **J**o iulian^z impator dixit. Si vnu pedē in sepulchro bērez adhuc addisce re veile. **H** Sedō debet bret exercitādū māuale q̄ pībēt pītātē. **N**ā vt dīc pībs in pbleumātib^z. eo āno quo aer q̄ē fuent et null^z vne^z: multi boim moriūt cui^z rō ē. q̄ vē^z depurat aerez. et p̄ motōem renouat aens regionē fm̄ cōstantinū. **H**oc videm^z p̄ expīeta yī flūmib^z in qb^z nō ē cōtūm^z flūtus. ibi putredies et vmes generāt. **S**ic ipē pacis et trāqllitatis qñ in ciuitatib^z n̄ sunt debita exercitia. milta feda et miq^z ab ocio sis generant luxuria lebretas z c. **E**xēpluz bēm^z i dd. h. reg. xi. q̄ cū ociareur in domo ioab cēne i bello adulterū cōmisit. **E**t salō mō cū būlis pāce et reqem p̄ circum regni sui statū lapius ē p̄ mulieres i ydolatriaz: vt dr. uj. reg. xi. **U**n ouidi^z. **O**cia si tollas pī

re cupidinis arc^z. **N**ā cū ciuitas romana belis et discordijs p̄ carthaginēs. veraret. colebatur v̄tuosis exercitijs. s̄ postq̄ carbagō subuersa fuit oīo libidini ergule romā se dedit et gūter peccauēt. yī carbagō sedā ciuitas erat poli rōmā. et q̄libz illaz voluit p̄ se esse m̄ mundi. qd̄ erat cā discordie magna inter eas. **C**ū aut romani mītis exercitijs bellorū ubiātēt. vt liberti^z possent libidini vacare petebāt pacē. qd̄ sapīes scipio nō assensit. **P**otū em voluit p̄ rōmā bi ent ad ueritatis. q̄ p̄ oīo i pītā caderēt. qd̄ faciū ē carbagine destructa. **Q**uare augu. uj. de ci. dei. c. xii. dicit. **P**lus nocuit rōme euersa carbagō q̄ p̄ nocebat aduersa. q̄ postq̄ euersa carbagie darēt se libidini et vanitatib^z et gūtūmīs pītās de^z vndicās pītā eorum: regnū rōanorū destruxit vt pondit tali mō. **I** **N**ā inuētē suūt in qdāz porta ciuitatis be lire scripte. p. p. p. s. l. s. r. r. r. f. f. f. nec in tota ciuitate romana iuenerbat q̄ scīret qd̄ hoc significaret. **G**z illo tpe suū beida venerabil^z yalde famoūs inter sapiētes: ad quē miserūt rogātēs: vt hmōi līras int̄ pītareur. q̄ sic exposuit. **P**ī patīe pīfēt ē sa piētia seu sublata ē. **R**uet regnū rōme. ferēto flāma fame. **E**t indignati romani cruenti sibi oclōs. ppter vñatē quā dixit. s̄ n̄ eis cōtigit vt beda p̄dixit. **D**atz ḡ q̄mū malū cāfat oīū. **D**ebz ḡ in ciuitate elle manual^z exercitatio tam nobilium q̄ ignobilium iuxta cōditionem status vñiūcūs q̄: et nemo oīari debet. pīcipue et nobiles informare debent pūeros suos et acuare in virtutib^z. nec verecidari eos oportet: cum nobilis et dignus suūt māualiter operari q̄ furari. rapere. pauperes spoliare. **R**am vt dicitur in polictato. vi. **G**auim^z vt cū filiis suis possent sufficere ad gloriaz bona hereditaria. tamē instruciūt sunt ac si sua retinere vel alīea acq^z rere nequaq̄ possent nisi per virtutem. ynde eos ad gradum militarem ascendere volēs pītēt eos ad cursuz lāltū vñuz natandi hāci endi informauit. et filias suas lanificio. i. in omib^z que acu et lana operari posunt: instruxit vt vñam possent per arcam sufficiare nēndi lāxādi lāfilādi lāvestes scidēdī nō tātū arte: s̄ etiā vñuz bēbāt vt dr vbi. s̄. **S**ed quia hoc mō deficit: ideo orbis rapitoribus lātronibus lēt oppressorib^z abūcat. **D**ebet ergo burgenses et alij cuiuscūq̄

Dominica

erit erunt conditiois se exercitare: ne penuria cogantur furan et alia mala operari. **Vñ ps.** Labores manū tuarū manducabis. beatū es et bene ubi eris. **R.** Tertio debet ciuitas habere fidē vt. s. fides et fidelitas sit inter eum et eum. sicut est in membris corporis humani. **Nā** vnu qdōs mēbz in necessitate alteri subuenit vt nō ledatur sic quilibz alien subuenire debet. prouer. xviiij. **Frater** qui adiuuauit fratre ē quasi ciuitas firma q. d. illa ciuitas summa et fortis ē ī q. ciuitas fraternali amore copulant vnuus aliez iuuat sic frater fratre. **S**orore bodie signō est. vt bicer. ix. dī. vnuusq; a proximo suo se custodiat. et in enim fratre non babeat fiduciā. qz oīs frater supplātans supplābit. **H**ūt nāq; ciuitas similes pātibere que sum ysa. et ore emitunt dulcissimū ambelū per quē aialia ad se trahūt. s. sunt plene maculis. ne qcqd respiciunt in suā similiudinē veniūt et faciūt maculosa apparet. sic modo ciuitas inter se dulcia verba proferunt sed plena dolositate et fraude. et specialiter negotiatores mercatores. qui multis dolis et fraudibz prios decipiunt. **E**t reuera quot maculas coloribz habet pātibera: tot maculas doli bñt et mōs deciō piedi hoīes. qre cui libz dici pōt illud bicer. ix. habitaō wa i medio doli. sic pē cēnō dī. s. vnuusq; pē primū suuz diligere sicut scipm. **I**cui. xix. Nō facias calūmā primo tuo nec vi opprimeas eū. **E**t sequr. no mallices surdo. nec facias quod unquuz est. **I** Ille emī cuius vnl' est ciuitati q. omnibus ē innocēs. nulli malū facit. et omnibz vicinis bñfaciēs et fidē firmā habet. vnde augu. iij. d. c. vcl. c. iij. Felicitas maior est vicinū cōcordē babere q. malum subiugare bellante. **D**ebet iugur vicinū ēē talis vt ille dō de quo narrat in vñspatnū. q. abbas pa funtū supplicauit deo vt ondēret ei cui eliz simil' in tems. ad quē venit yoz q. erat simil' primario illi. vcl. qd audīes venit ad domū illi. At ille cui mons erat suscipe hospites occurrit et introduxit in domum. a quo interepulas q. sicut ille qd erat studiū eius. dicēs sibi revelauit esse a deo. q. erat dignus colorito monachoz. At ille munora deic. d. aut nullus boni mibi cōscius sum. tamen qz vbuū dñi ad te faciū ē. dico tibi q. xx. iuntā ex quo sum cōmēs et vroz si lr. iuscepti emī res filios boz cā lolumō a me cognitū

Palmarum

fuit. hospites suscipe nūq; cessauit nec aliam an me hic ḡmisi in villa. nullum de domo mea dimisi sine viatico. pauperez nō despici. q. crātēcēa erat būti. p. iustitā psonā nō accipi. alieni fer? nō itabāt domū meā. lūcē s̄ vidi nō p̄ciū qn pacificare nullus dep̄pendit famlos meos. i culpa. greges mei nō leserunt alienos. volētē semiare i agro meo. phibū q. iū in me fuit. nō ḡmisi vt potētor infirmū p̄meret. studiū vt uēnezz p̄misitare. iudicauit apō me fuit nemiez p̄dēnauit. bec sanciā au diēs osclo eū bñditū ei. et ait. qr bec implestū ubi deest. vt obinittēs cūcta: seq̄ris sapientiā. et statū securū ē eū pergēs ad beremū. et veniētes ad fluiū: nec bñies nauigū. dīxūt ei sanciā vt intraret aquā pedibz secūt. et vig vshz ad latera vēit. et collocauit eum in cellula iūx mōasterū formam viuēdi ei trādēs. q. labores priores quos deputās: vni luer le exercitūt et moruūt est. cui? aiaz videt inter choros angeloz dīcentū. beatus quē elegisti et aliumplisti zē.

Secunda pars in

qua notatur turbaz laudabilis veneratio. **Nā** sum mḡm bysto. azin? ille cōis erat pāpibz q. p̄pria uīnia nō bēbāt. et q. co vrebatur: eode die mīstrabat sibi pabulū. **S**olus te. 2. c. Qd faciū ē vt ip̄lere illō zacba. ut dicue filie syō. i. cuiuau iulm q. filia syō dī. ppter mōte syō iulm quē sita ē. **Nā** i mōe syō q. iulc erat i iulm erat arx siue uīnis dī. et formaliuū quo p̄tegebatur ciuitas illa. sī filia a mīre 2. c. **V**enit i gr̄ibus. ppter festū pasche in ulm. et iulba pluma q. ppter cādē cām vene rū. ppter famā xp̄i de stupēdo miraclo fuscitatōis lazari. p̄cessētēt obuā p̄uis q. intraret. et azello i quo se deatū signū reverentie strauerit. vestimenta sua i via ne pedes offenseret spinis v̄ lapidibz. alij aut ramos d̄ arbōribz. i signū q. eliet ier vīctorial. et sicut cū magno bonore recegūt 2. c. **M** Mōra liter i illa pte istiūmūr vestes vīcoz dponer et arbōrē ian ciuitatis ascedere. et ramos vīm i opē porare: q. desideram̄ xp̄m regē dīgne ei honorifice iuscepte. **Nā** vt hēur. ff. de aqua quotidiana et estuaria. l. i. s. illō labeo. **Q**n vnu a fliquo seperi pōt; ut sepe iutile et quod vīle est in iuo statu et sumitate per maneat. **C**um emī vnuus et vicum sunt oīo oīo incōpāsibilia q. nullo simul et icemel

inesse possunt. bonus et malus aliquis esse nō pōt. d̄ pe. d̄ iij. Qui natus est. Et q̄to nūc virus vtilior: vicū mutilius et dāna⁹ bili⁹. **J**o separare debem⁹ vicia et peccata. era nobis repellere. et virtutes carpere et in eis permanere. **H**ic etiā dyabolū potenter ex pellit⁹ et regē xp̄m cū honore suscipimus. hoc oñdit in euāgeliō in turbis in susceptio ne xp̄i. **E**voluit naq̄ rex celoz xp̄s bunc bo noz̄ sic susceptiōis bodie bre. non graus s̄ p nra informatōe vt nos docerz p suā glaz. s. Virtutes amare et vicia spemere. **I** Mundi gloriam refutare et celestē appetere Amorem suum desiderare et se diligere. Docenāq̄ primo nos virtutes amare. cuz cīn naturaliter quilibet bonū appetat ex primo cib⁹ et nibil in mundo meli⁹ virtute: sic nec auro nec argēto nec lapidib⁹ p̄cios⁹ pos sit appreiciari. qr̄ spūale est cui nullū corpore equipari pōt. tō summe ab bomib⁹s appεti⁹. **V**n sapiē. vij. Omne aux ut cōpauōe huus arena ē exigua. et tāq̄ luctū estimabili tur argētū in conspectu illi⁹. Preciosior ē em cūctis opib⁹. et omia q̄ desideratur huic cōpan nō valēt. puer. iij. Nā illa mestos leti ficit. paupes ad honores exaltat. et oēz vo luptatē p̄stat. s̄ inēc̄pabilitē viri⁹ maiora p̄ stat. Iz em̄ abūdans in auro et argēto mul tū gaudeat: gaudium in illud rapti transit. Job. xx. Haudium hypocrite. L. diuitis instar pūci. **E**st cīn multis amaritudinib⁹ mutū et in hoc facit deus sicut nūri⁹ q̄ amar po nit circa mamillam q̄n vult puer ablactar. **V**n augu. iij. cōfcl. c. iij. tu semp̄ aderas mi sericorduer leuiēs. et amarissimus offensio nibus asperges. om̄s illicias iocūditates meas ita v̄ querē sine onſide iocūdari. et n̄ si hoc possem: nō inuenire q̄c̄ p̄ter te oñe. **J**ē augu. quid ē mūdi gaudū. breuiter di co. seculi letitia ē spūita neq̄ua. s. luxuria ri. inspeccacul. ebrietate igurgitari. turpūdine fetere. et nibil mali pati. hoc gaudiū de ten⁹ ē dolore. **N** Per⁹ ē em̄ gaudere de iniquitate q̄ dolere de corruptiōe. s̄ gaudiū virtutis ē p̄tinū et secunū: nec amaritudie admittit. puer. xv. Secura mens. s. virtuosī q̄si iuge cōmū. **V**n sene. epla. lxx. vnū ē homis bonū. ipa v̄tus q̄ inter p̄spa fortuna ta et aduersa in cedit cū magno v̄tusq̄ re cōcio ducereq̄ cōsiderat. Illa cōtinuitas et p̄petuitas gaudiū virtutis exprimitur in

palma que semp̄ v̄ridis est et nunq̄ arcescit. sic v̄tusq̄ gaudiū semp̄ manet. Job. xvi. Haudū velut nō tollat a vobis. Quidam fm p̄bm. iij. cib⁹. fm v̄tate honorādus ē nūl so lus v̄tus. Honor em̄ ē p̄mū v̄tus. in cui⁹ signū vt narrat au gu. v. de cui. dei Romani colebat virtutē et honorē q̄i deū. et fecerūt ad honorē v̄tutis duas edes suae tēplā: sic ordinata q̄ nemo poterat ad tēplā honoris accedere nisi per tēplā v̄tutis p̄io trāsiret. et q̄rōr de exēsi. p̄la. inter dilectos p̄sonis v̄lib⁹ et idignis porto. dignitatis p̄tere nō debet. **D** Hoc etiā designat per palmā q̄ iferi⁹ nudis et aspa ē. sup̄ aut pul cra. et folia eius magnā hūt venustatē. de q̄ bus ramulis solebat romani. victores coro nare. in signū q̄ nullus honorē et glām ap petre debet. nūl hāc aspitatē v̄tutū primo. p̄meruent. qr̄ fm aplm. iij. ad thimo. iij. Non coronabitur nisi q̄ legitim certauerit. s̄ vere q̄a multi sunt p̄fidētes in celo p̄mūs coronari et honorari. qui m̄ nolūt hic v̄tusos ogib⁹ certare. s̄ eis nihil dabat. **F**icut pater in exē plō duoz̄ militū q̄ sibi iūcē iraueūt q̄ sic frates veteri oia lucra cōdiuiderēt. **P**rofe ci igr̄ veniūt ad villā vbi torneamētu fuc rat publicā: alter eoz vecors didicit q̄ ps aduersa pōtētior erat. et cepit timere: vñ lan guore simulato q̄euit in lecto. alterio ad tor neamētu cōstātē p̄cedēte. equos multos et clinodia lucra⁹ est. et domuz redi⁹t. vecors autem intelligens tornementū factuz et q̄ socio bene cōtingisset caput cepit erigere. di cens. socie care spero q̄ statim melius habe am. et post tridū conualuit. **R**edeentes igit̄ turpiter versus patriam cum venissent ad quandam viam vbi iter suum debebant di uidere. vecors dixit nobili. Frater nostri u ramētu inter me et te statutū. tēp⁹ ē igr̄ vt hoc lucy de tornementū meū ouidas. Cui nobil. volo tibi cē fidus nec pactio cōtraire. s̄ scire debes q̄ in tornamento duo lucra⁹ tuis suz. s. guia v̄bera et bonos equos. et iō in v̄traq̄ tibi teneoz. **S**i ḡequos meū di uidere volueris: p̄eo oportet diuidere ver berā. et extracto gladio cepit eū grauer ver berare. A quo vecors statim misericordiā p̄tūt: dicēs. vade frater quoq̄ voluens cī eōs tuis. ego aut̄ vacu⁹ vadā vīa mēō. **H**ic ad p̄posituz fili⁹ dei christus et nos haues sum⁹. **C**aro enim et frater noster ē. Ip̄c em̄

Dominica

nos in tantum dilexit q̄ quicquid lucratus est in vita illa per tornacētū durissimū
moeris et passiōis p̄misit nobiscū dividere. **L**ucratus ē iñ gloriā corporis et honorē per
virtutes et grauia verbera quā gloriā nul/
li dabit nisi p̄i? etiā virtutib⁹ et tribulatio/
nib⁹ secum p̄cipet. et hoc certamē virtutis
laboret. sic lanch fecerūt. quare apl's dicit. i.
ibi. uij. bonū certamē certau. cursu cōsum
maui. fidē fuaui. in reliquo reposita ē mibi
corona iustine. quā reddet mibi dñs in illa
die iustus iudex. Nō solū aut mibi s̄ etiam
alijs: q̄ diligū aduentū ei⁹. **P** Ecclō
xps docet nos mūdi gloriā resurare. et hoc
app̄ier p̄iculosis et instabilē finē. **V**n puer.
xuij. R̄fus dolore miscebit. et extrema gau/
dij luc⁹ occupat. **E**st em de illis cōstitutis
in bonorib⁹ et dignitatib⁹ sicut qui de diui/
nīs et dignitatib⁹ somniāt. quāto em ma/
gis gaudēt in somno cū se hmōi h̄re putat
rātomagis etiā instantur cū euigilati nibil
de buui. mōi habeāt. nec repenat post bre/
ue gaudiū lōga seq̄ur misia. qđ ostenditur
hodie in p̄ctiu misie. **P**rio an p̄cessioez dr̄
breue euāgeliū i quo notaſ honor et gloria
xpo fac⁹. et post seq̄ur passio. plixa. in q̄ tra/
ctaur de lōga misia et maḡ ignomia. sic ex
modico honore et breui gaudio seq̄ur ma/
gn⁹ dolor et plixa pena. vñm nō eterna mi/
seria. **H**oc cōiderās qđā nomine goſfridus q̄
cū cēt elect⁹ in cpm tornacēn. et ab eugēo
papa et abbate suo bembardo cogere t̄m⁹
iubire ep̄at⁹. p̄cidit ad pedes abbatis et cle/
ricoꝝ in moqū crucis q̄ cū elegerat. dicens.
Monach⁹ fugiu⁹ si me cīcūtis potero esse
epus vero nunq̄. cui postea laborāt in ex/
tremis. qđaz monach⁹ ei carius assistens. ei
supplicauit di. **C**are mi frater in corpore se/
pamur. oro te si potes salua diuia voluntate
Itam tuū post morē mibi renūcia. **C**ui orā
ti post mortē eius coram altari appuit ei in
viliōe goſfrid⁹ di. **E**cce assūm frater iñ go/
ſfridus. Quō est tibi frater mi inq̄. m̄dit bñ.
Et addidit. vñm mibi reuelau⁹ fuit a san/
cta trinitate q̄ si p̄mot⁹ fuisse in ep̄m: fuisse
de numero reproboꝝ. cris. et allegat. xl.
di. c. multa. **Q**uicuq̄ desiderauerit primatū
in terra: inueniet cōfisiōez in celo. nec inter
tuos xpi cōputabūr q̄ de primatu tracta/
uerit. **L**aud em p̄adiso iocudi⁹. qđ celo se/
cūnus. vbi scilz tui magna gloria. et n̄ ex

Palmarum

paradiso homo. et ēt celo angelus peccan/
do. s. propter appetū glorie cecidit. ea. di.
e. qđ em⁹. **O** Sz qns. sunt autē om̄s q̄
appetū dignitates [pmotioes] [honores] vel gloriā in statu dānator⁹ vel dānandor⁹.
Et videſ q̄ siceſ predictis. In oppositū est
bea. augu. et allegat in cañ. viii. q. i. c. qui
ēpatum. i. p̄esse desiderat: bonū op̄ deside/
rat. Dico q̄ alijs p̄t desiderare primatū si/
ue gloriā et honorē dupl̄. **U**no mō nō tan/
tū vt q̄s possit preſſe: s̄ etiā possit p̄desſe.
hoc desiderare bonū est. et sine petō. imo cū
merito de quo dicit augu. vbi sup̄. **A**lio mō
vt q̄s tantū preſit p̄pter mane gloriā. sicut
hodie cōmuniter fit. talis peccat mortalit. et
in statu dānatiōis. de quo loquitur cris.

R Dēordinatur in appetū gl̄ie et bono
ris tripl̄ad peccatū. Prio per hoc q̄ alijs
appetit testimonū vel laude de excellētia
qua non bz. vtputa de scia cū sit ydeota. de
nobilitate cū sit ignobil̄. de iustitia iustus.
de p̄briate iprob⁹. Et hoc est appetere bono
rem supra suā p̄poriōem. **A**lio mō q̄ bono
rem sibi cupit nō referēdo in deū cui soli de
betur honor et gl̄ia. **J**ux illud apli. Regi se
eulorū imortali inuisibili soli deo honor et
gl̄ia. **T**ertio mō per hoc q̄ appetit eius in
ip̄o honore q̄escit: nō referens honorem ad
vilitatē alioꝝ. **E**t quoq̄ illoꝝ modōis
quis honorē appetit: semper peccat mortalit.
Est ergo merito talis appetit⁹ gloriē fugie/
dus. cu dyabolus p̄les per hmōi appetū
cepit et damnauit. **S** **T**ertio docemur
cōderare xpi amorē et cū diligēt. et hoc p̄
passiōez q̄ nobis proponit. **N**az hodie duo
cōtraria simul p̄ponunt. s. gl̄ia et ignomia.
vt vñq̄ magis claret. q̄ ex. ij. celi. **O**ppo/
site vñj̄ ie posita magis eluceat. **Q**uām
nāq̄ hodie suscepit honorē tantam in paſ/
sione feruēt amore cōfusiōem. **N**am hodie
xpm̄ vt regē honorifice suscepit. in passio
vt latronē cōfusibiliter de irlm eduxerunt.
hodie vestimenta sua strauerūt. in passiōe ve/
stibus suis xpm̄ spoliauerūt. hodie ramos
palmarū qb⁹ reges coronabāt obuiam por/
tauerūt. in passiōe acutissimas spinas in de/
speciū capiū eius inflixerūt. **H**odie cū regē
utl̄ appellauerūt. in passiōe cū regē esſe ne/
gaueut. **H**odie dixerūt cū cē saluatorē: in
passione seductorē. **H**odie bñdicū in nomi/
ne p̄tis. in passione maledicū in patibulo.

euclis. Ecce carissimi quanta contrarietas. quārā insabilitas in iudeis fuit. quē hodie tātū bonorauerūt: interiallo modico eūz tā ignomiose tractauerūt. apoc. xvij. Quanū glorificauit se et in delichs fuit. tātūm date ei tornēta et lucū. bec quāta fuerūt q̄libet cōsiderāt d̄z. glaz trāsitorā fugēt et vicia vt p̄ virtutes cū xpo glaz eternā possit possidere